2
3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Глава Макушинского муниципального округа

Постановление
От
24.11.2023г.
 ( 728
г. Макушино

О проведении публичных слушаний в Макушинском муниципальном
округе по проекту Курганской области Решения Думы Макушинского
муниципального округа «О внесении изменений в Устав Макушинского
муниципального округа Курганской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Макушинского муниципального округа от 06.11.2020 № 10 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных  слушаний в Макушинском муниципальном округе» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Думы Макушинского муниципального округа «О внесении изменений в Устав Макушинского муниципального округа Курганской области».
2. Провести публичные слушания по проекту решения Думы Макушинского муниципального округа «О внесении изменений в Устав Макушинского муниципального округа Курганской области» 25.12.2022г.
3. Утвердить состав рабочей группы по проведению публичных слушаний в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
4. Утвердить текст оповещения о проведении публичных слушаний по проекту решения  Думы Макушинского муниципального округа «О внесении изменений в Устав Макушинского муниципального округа Курганской области» в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Настоящее постановление обнародовать и  разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Макушинского муниципального округа
                                              В.П. Пигачёв
Исп. Романова Е.А.
Тел.8(35236)98564

Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Главы Макушинского муниципального округа

О проведении публичных слушаний в Макушинском муниципальном

округе по проекту  решения Думы Макушинского  муниципального округа

«О внесении изменений в Устав Макушинского муниципального
округа Курганской области»

Разослано:
1. В дело – 1

2. Прокурор – 1

3. Члены рабочей группы – 1

4. Отдел муниципальных закупок и правового обеспечения

Администрации Макушинского муниципального округа

5.Официальный сайт Администрации Макушинского

муниципального округа

	Приложение 1 к постановлению Главы Макушинского муниципального округа

от 24.11.2023г. № 728
«О проведении публичных слушаний  по проекту решения Думы Макушинского муниципального округа  «О внесении изменений в Устав Макушинского муниципального округа Курганской области»

СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний  по проекту
решения  Думы Макушинского  муниципального округа «О внесении изменений

в Устав Макушинского муниципального округа»
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ:

Пигачёв Василий Петрович –Глава Макушинского муниципального округа
ЧЛЕНЫ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ:

1. Ситников Аркадий Анатольевич – председатель Думы Макушинского муниципального округа (по согласованию).

2. Уралов Мухты Науанович – депутат Думы Макушинского муниципального округа  (по согласованию).
3. Абакумова Лариса  Владимировна – заместитель Главы Макушинского муниципального  округа  по социальным вопросам.

4. Чеботина Елена Викторовна- начальник Финансового одела Администрации Макушинского муниципального округа.

5.Соколова Елена Николаевна  – заместитель Главы Макушинского муниципального округа– управляющий делами Администрации.

6. Романова Екатерина Андреевна – начальник отдела муниципальных закупок и правового  обеспечения Администрации Макушинского муниципального округа.
	Приложение 2 к постановлению Главы
Макушинского муниципального округа от 24.11.2023г. № 728
«О проведении публичных слушаний  по проекту решения Думы Макушинского муниципального округа  «О внесении изменений в Устав Макушинского муниципального округа Курганской  области»

ОПОВЕЩЕНИЕ

О проведении публичных слушаний в Макушинском муниципальном округе
по проекту решения Думы Макушинского  муниципального округа «О внесении
изменений в Устав Макушинского муниципального округа Курганской области»
Публичные слушания проводятся Главой Макушинского муниципального округа 25 декабря 2023 г., с 11.00 час. до 11.30 час., либо в зависимости от характера обсуждаемых вопросов или по мере необходимости – дольше, в Администрации Макушинского Муниципального округа  по адресу: Курганская область, г. Макушино, улица Ленина, 85, в малом  зале заседаний, расположенном на втором этаже.

Предложения и рекомендации по проекту решения Думы Макушинского муниципального округа «О внесении изменений в Устав Макушинского муниципального округа Курганской области» принимаются в рабочие дни до 25 декабря  2023 г. с 9.00 до 17.00 час., перерыв с 12.00 час. до 13.00 час., в здании Администрации Макушинского муниципального округа, на втором этаже, кабинет контрольно-организационной работы. Письменные заявления об участии в слушаниях подаются в рабочую группу в срок не позднее, чем за пять дней до даты проведения публичных слушаний.
Жители Макушинского муниципального округа, не подавшие письменные заявления о своем желании принять участие в публичных слушаниях, либо подавшие такие заявления с нарушением срока, предусмотренного настоящим оповещением, допускаются в помещение, являющееся местом проведения публичных слушаний, при наличии свободных мест.